
Delibera n.213 del 22.5.2003     pubblicata il 26.5.2003 
OGGETTO: Modifica contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il 

Sig. Iessi Diego, geometra. 
  Presa atto proposta. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con delibera di G.C. n. 26 del 21/06/01, esecutiva, fu approvato il programma di 

stabilizzazione di n. 25 lavoratori socialmente utili, di cui n. 11 mediante contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi dell'art. 6 - comma 2 - del D.to 
Leg.vo 28/02/00, n. 81, per la durata di n. 3 anni, con decorrenza dal 30 ottobre 2001 e 
n. 14 immissioni in ruolo part-time di altrettante unità con pari decorrenza; 

- fra i n. 11 lavoratori socialmente utili in utilizzo presso il Comune, individuati quali 
destinatari dei predetti incarichi di collaborazione vi è il Sig. Iessi Diego, nato a 
Cotronei (CZ) il 6/11/1963, in utilizzo con mansioni di "geometra"; 

- con successiva delibera di G.C. n. 94 del 13/08/01, esecutiva, si stabilì in n. 5 anni la 
durata dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa in parola, in 
ottemperanza alla delibera della Giunta Regionale Puglia n. 838 del 26/06/01 ai fini del 
riconoscimento del contributo straordinario in favore degli Enti utilizzatori per ciascuna 
unità stabilizzata nel periodo 1/07-31/10/01; 

- in data 29/10/01 fu stipulato, fra gli altri, il contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa con il Sig. Iessi Diego, in utilizzo presso questo Ente con mansioni di 
"geometra", per l'espletamento del servizio di controllo e contabilità opere pubbliche, in 
considerazione delle conoscenze tecniche in suo possesso, per la durata di n. 60 mesi 
con decorrenza dal 30/10/01; 

 
Viste le note n. 13354 del 21/03/2003 e n. 18307 in data 22/04/2003 con le quali l'Ing. 

Vincenzo Balducci, Dirigente del Settore LL.PP., specifica che il Sig. Iessi Diego, oltre ai 
compiti contrattuali di cui sopra, espleta procedure complesse connesse all'informativa 
periodica all'Osservatorio sui LL.PP. e alla rendicontazione costante da fornire alla 
Regione o altri Enti per i finanziamenti in corso (POR - PIT - CIPE - PATTO 
TERRITORIALE, ecc..), chiedendo, pertanto l'ampliamento dell'attività di collaborazione di 
che trattasi; 
 

Ritenuto, pertanto, di estendere il rapporto di collaborazione in atto dalle attuali n. 72 
ore mensili a n. 120 ore mensili, a fronte di una estensione delle sue prestazioni, come 
sopra specificato; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza dal Dirigente del 
Settore AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-
Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.to Leg.vo 267/00; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 26 del 21/06/01; 
Vista la delibera di G.C. n. 94 del 13/08/01; 
Visto il D.to Leg.vo 81/00; 
Vista la delibera di G.R. n. 838 del 26/06/01; 
Visto il D.to Leg.vo 267/00; 
Con voti unanimi; 



 
D E L I B ER A 

 
Per quanto espresso in narrativa, 
1. Modificare il contratto di collaborazione coordinata e continuativa, in atto col geometra 

Iessi Diego, estendendo l'orario di lavoro a 30 ore settimanali, invece delle attuali n. 18 
ore. 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. la stipula del nuovo contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa con il Sig. Iessi Diego a parziale modifica del 
contratto stipulato in data 29/10/01 per quanto concerne la modifica dell'oggetto del 
contratto, il Settore di utilizzazione, nonché il corrispettivo dovuto a fronte del maggiore 
impegno orario. 

 
3. Stabilire il corrispettivo dell'incarico di che trattasi in Euro 1.119,16= mensili per un 

impegno mensile di n. 120 ore, a decorrere dal 1°/06/2003. 
 
4. Dare atto che alla maggiore spesa determinata in Euro 3.134,39= si fa fronte 

imputandola al Cap. n.10999 “Compensi e contributi per L.S.U. stabilizzati con 
CO.CO.CO.” del bilancio 2003. 

 
5. Trasmette copia della presente deliberazione ai Dirigenti dei Settori LL.PP. e AA.GG., 

per quanto di rispettiva competenza, nonché all'U.O. Gestione del Personale e all'U.O. 
Contabilità del Personale. 

 
6. Designare responsabile del procedimento il Dr. Pasquale la Forgia, Funzionario del 

Personale. 
 
7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.   imputato al Cap. n.10999 “Compensi e contributi per 
L.S.U. stabilizzati con CO.CO.CO.” del bilancio 2003, €.3.134,99. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


